平成 26 年 3月 6 日

各 位

株式会社宮崎銀行

みやぎんシンガポール海外視察団の実施について

～ 成長著しい東南アジアへの販路拡大をサポートします！～

 株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お取引先さまのシンガポールにおける食品販路拡大

ニーズのサポートを目的として、2 年に 1 度開催される食品見本市の視察をメインとした視察団を

派遣いたしますので、下記の通りお知らせします。

記

１．日 程： 平成 26年 4 月 9日（水）～ 13 日（日）

２．派 遣 先： シンガポール

３．内 容：  現地食品展覧会・マーケット視察

４．募集企業数： 10 社～15 社

５．費 用： 185,000 円（お一人さま）

６．申 込 方 法： 別添「参加申込書」に必要事項をご記入の上、申込締切日の平成 26年 3 月 14日（金）

までに、最寄りの営業店窓口まで申込書をご提出ください。

７．主 催： 株式会社宮崎銀行

８. 後 援 予 定： 宮崎県、社団法人宮崎県物産貿易振興センター

９. そ  の  他： 詳細については、別添「宮崎銀行シンガポール海外視察団参加者募集のご案内」

をご参照ください。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室

担当：上田、名島

ＴＥＬ：0985-32-8217 ＦＡＸ：0985-22-5952

宮崎銀行シンガポール海外視察団

参加者募集のご案内

平成 26 年 4月 9 日（水）～4月 13 日（日）5日間

視察団派遣先：シンガポール

平成 26 年 3月

主催 株式会社宮崎銀行

宮崎銀行シンガポール海外視察団 参加者募集のご案内

 今回の視察団は、シンガポールにて 2年に 1回開催される国際食品見本市である「FHA（Food and

Hotel Asia）」の視察をメインとし、その他現地でのセミナー参加・商業施設視察などを予定して

おります。

１.視察予定先

【FHA2014 視察】

  シンガポールにおける最大級の国際食品見本市で、2年に１回開催されます。

  前回は、2,845 社が出展者として参加し、バイヤーおよび業界関係者等は 60,707 名が来場しま

した。

  実際の商談の場を視察することで、食品業界の国際的動向を直に感じ取り、海外取引における

ビジネスヒントが入手できます。

  ＜出店業種＞

   ・生活/食・飲料、食品加工

   ・輸送・物流・包装/包装（資材、関連機器）

   ・建築/衛生設備、空調、給排水、照明

   ・サービス/店舗用設備・機器、ディスプレイ

   ・生活/家庭用品、食卓用品、陶磁器等

   ・サービス/ホテル、レストラン、ケータリング

【シンガポールセミナー】

  弊行業務提携先のコンサルティング会社より、シンガポールの現状や食品業界の動向・輸出・

進出等について解説いただき、日本食品の輸入状況やシンガポールにおける輸入促進施策など

の現状把握および情報の入手を行います。

【現地百貨店・スーパー等視察】

 現地を代表する日系百貨店・スーパーなどを視察し、現地でどのような商品がどのくらいの価

格帯で販売されているか視察を行います。

実際の店舗を視察することにより、現地の食文化や日本食品に対する評価、流行、今後の動向

などの最新の現地情報が入手できます。

２.費用負担 渡航費・滞在費用などの参加費用、私的な費用は参加者の負担となります。

なお団体行動中の視察に関わる諸費用は当行が負担します。

＊本視察団は福岡発着です。宮崎-福岡間の交通費は各自でご負担いただきます。

３.参  考 円滑な視察実施を図るため、当行職員が同行します。

＊旅行会社添乗員は同行しません。

４.申込先  「参加申込書」にご記入の上、宮崎銀行の各営業店にお申込みください。

今後のお手続きについて、別途当行よりご連絡いたします。

５.申込締め切り  平成 26 年 3月 14 日（金）

☆ 参加・お申し込みについてのお問い合わせは、下記までご連絡ください。

株式会社宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室

担当：上田 名島

住所：〒880-0805 宮崎市橘通東 4丁目 3番 5号

TEL：０９８５－３２－８２１７  FAX：０９８５－２２－５９５２

シンガポール視察団行程表

日付 時間 行程 食事

4 月 9日（水）

9：15

10：00

15：25

19：00

福岡空港国際線搭乗口集合

福岡空港発（SQ655）

シンガポール到着

空港⇒ホテル（ツアーバス移動）

夕食

【シンガポール泊】

朝：×

昼：○

（機内）

夜：○

4月 10 日（木）

9：30

10：00

15：00

19：00

ホテル⇒見本市会場へ移動（地下鉄）

見本市視察

市内商業施設視察

夕食

【シンガポール泊】

朝：○

昼：×

夜：○

4月 11 日（金）

9：00

9：30

13：30

15：00

19：00

ホテル⇒セミナー会場

シンガポール概況セミナー

市内商業施設視察

食品販路拡大セミナー・アドバイス

夕食

【シンガポール泊】

朝：○

昼：×

夜：○

4月 12 日（土）

9：30

10：00

11：00

ホテル⇒セミナー会場

シンガポール食品セミナー

市内視察

朝：○

昼：×

夜：○

（深夜

機内）

4月 13 日（日）

01：20

08：35

ホテル⇒空港（ツアーバス移動）

シンガポール発（SQ656）

福岡着

福岡空港にて解散

-

※出発、到着時間、視察内容等は変更になる場合がございます。

参加申込書
平成  年  月  日

宮崎銀行御中

宮崎銀行シンガポール海外視察団参加者募集のご案内を了承し、下記のとおり申し込みます。

会社名

代表者名

                      印

１．視察団参加者人数（        ）名

参加者名 ふりがな 職名 一人部屋の希望

   □希望する  □希望しない

   □希望する  □希望しない

   □希望する  □希望しない

２．会社概要

会社名

（英文）

会社所在地 〒

電話番号

FAX 番号

担当者 職名  氏名

E-mail アドレス

取扱商品

３．海外との取引について

□現在海外取引をしている □現在海外取引を行っていないが過去に実績がある

 品目 相手国 貿易形態

  □直接取引  □商社等を経由

  □直接取引  □商社等を経由
輸

出
  □直接取引  □商社等を経由

  □直接取引  □商社等を経由

  □直接取引  □商社等を経由
輸

入
  □直接取引  □商社等を経由

□ 海外取引の実績はない

※ 記入欄が不足する場合は、適宜コピーしてご利用ください。

※ 本書にてお申し込み受付後、今後の手続きについて別途連絡いたします。

※ ご記入いただいた個人情報は、当海外視察団実施のみに使用するものであり、その他の目的

で情報を使用することはございません。